
BR.0002.6.2020.AB 

 

PROTOKÓŁ NR XXII / 20 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 25 czerwca 2020 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Małgorzaty Benc. Początek obrad – 

godzina 12.10.    

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Zbigniew Rok 

Krzysztof Wrona 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski, Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu Jadwiga Miśkiewicz, Dyrektor 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu Piotr Zachariasiewicz, zastępca Dyrektora Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zawierciu Wiesława Hamerlik i inni, zgodnie   

z załączoną do protokołu listą obecności.  

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc. Na podstawie listy 

obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,  

a tym samym prawomocność XXII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała radnych, 

Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, 

dziękując im za przybycie. Po raz pierwszy w czasie pandemii COVID-19, po 2 miesiącach 

pracy w trybie zdalnym,  obrady sesji odbywają się w trybie stacjonarnym. Ze względów 

epidemicznych sesja odbywa się bez udziału gości. Transmisja online z obrad sesji jest 

dostępna pod adresem www.powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej. Poprosiła wszystkich 

zebranych o dostosowanie się do obowiązujących zasad reżimu sanitarnego.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że w dniu 19 czerwca br. 

zmarł Czesław Grabowski  - radny powiatu zawierciańskiego w latach 2002 – 2006, 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w latach 2002-2004. W Radzie Powiatu był 

przedstawicielem gminy Żarnowiec. W uroczystościach pogrzebowych, które odbywają się  

w dniu dzisiejszym, Radę Powiatu Zawierciańskiego reprezentuje radny Krzysztof Wrona. 
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Poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie pamięci śp. Czesława Grabowskiego chwilą 

ciszy.  

 

W imieniu wszystkich radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc, na ręce 

zastępcy Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zawierciu Wiesławy 

Hamerlik, przekazała środki ochrony osobistej, zakupione ze środków zebranych przez 

radnych wraz z podziękowaniami za pracę w trudnym dla wszystkich okresie pandemii, który 

wymaga szczególnego zaangażowania i sprawności w działaniu od pracowników inspekcji 

sanitarnej. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach porządku obrad sesji.   

 

W związku z koniecznością dotrzymania terminów dotyczących rozpatrywania skarg 

wpływających do Rady Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc złożyła 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punktu w brzmieniu:  

 

− „Rozpatrzenie 2 projektów uchwał w sprawie skarg na Starostę Zawierciańskiego”; 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zawierciu”; 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu”.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowiska w sprawie ww. skarg na 

posiedzeniu w dniu 22 czerwca br.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 21 głosach „za”.  

 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXI/20 z dnia 28 maja 2020 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Debata nad raportem o stanie powiatu za 2019 rok oraz głosowanie w sprawie wotum 

zaufania dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2019 rok.    

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  

lata 2020 – 2025.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu.   
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 

profilaktycznego z zakresu promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie 

zawierciańskim na rok 2020”.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego.   

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zawierciu.   

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu.   

17. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w formie elektronicznej. Wobec braku 

uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół Nr XXI / 20 z dnia 28 maja 2020 roku  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach 

„za”. 

  

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń w dniach: 28 maja, 29 maja,  

9 czerwca, 10 czerwca, 15 czerwca i 23 czerwca br., zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2020 rok i zmian w planie finansowym; 

– ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Zawierciu; 

– upoważnienia Członka Zarządu Powiatu Barbary Kozioł do wydawania decyzji 

administracyjnych, postanowień i zaświadczeń w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi; 

– realizacji zadania obejmującego finansowanie kosztów obniżenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono zadania doradcy 

metodycznego; 

– powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu i wyznaczenia 

przewodniczącego komisji; 

– rozwiązania umowy o pracę za porozumieniem stron z Dyrektorem Ośrodka Pomocy 

Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej; 
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– powołania komisji konkursowej oceniającej oferty złożone w otwartym konkursie ofert 

na zlecenie realizacji zadania publicznego z zakresu wdrażania usług aktywnej 

integracji o charakterze zawodowym w 2020 i 2021 roku w związku z realizacją 

projektu pt. „Aktywna  integracja szansą na lepsze życie – program aktywizacji 

społeczno - zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego”;   

– zmiany Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze 

Włodowskiej. 

  

➢ przyjął do wiadomości zawiadomienie o zamiarze przeprowadzenia procedury 

przetargowej dotyczącej wynajmu lokalu użytkowego będącego w trwałym zarządzie 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu; 

 

➢ zapoznał się z  wynikami konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu 

zawierciańskiego w przedmiocie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego  

z zakresu promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do 

dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie zawierciańskim na rok 2020”; 

 

➢ zaopiniował pozytywnie: 

– projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zawiercia dla 

obszaru położonego w rejonie Placu Jana Pawła II; 

– projekt „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Poręba”; 

– projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zawiercia dla 

obszaru położonego w rejonie ulicy Potok. 

 

Jednocześnie poinformował, że: 

 

− w dniu 10 czerwca br.  odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu; 

− w dniu 15 czerwca br. zakończył się nabór wniosków do konkursu o przyznanie  

nagrody Starosty Zawierciańskiego „JURAJSKIE BERŁO”. Nagroda przyznawana jest za 

szczególne osiągnięcia oraz działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu 

zawierciańskiego. Wpłynęło 9 zgłoszeń. 

  

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

  

Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przypomniała przepisy ustawy dotyczące 

przyjęcia raportu o stanie powiatu. tego dokumentu. Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o 

samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie 

Powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu 

Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz  

uchwał organu stanowiącego. Raport rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana 

jest uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium. Raport jest 

rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu 

przeprowadza się debatę. W debacie radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.  

W debacie nad raportem o stanie powiatu mogą zabierać głos także mieszkańcy powiatu  

w liczbie 15 osób chyba, że Rada zdecyduje o jej zwiększeniu. Warunkiem uczestnictwa 
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mieszkańców w dzisiejszej debacie było złożenie pisemnego zgłoszenia popartego podpisami 

co najmniej 150 osób. W ustawowym terminie, który upłynął w dniu wczorajszym, do udziału 

w debacie nie zgłosił się nikt z mieszkańców powiatu. Raport Zarządu o stanie powiatu za 

2019 rok, przyjęty na posiedzeniu w dniu 12 maja br. został przekazany organowi 

stanowiącemu w dniu 13 maja.  Dokument ten został dostarczony radnym w wersji 

elektronicznej z zachowaniem terminu wskazanego w ustawie o samorządzie powiatowym 

oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc otworzyła debatę nad raportem  

o stanie powiatu za 2019 rok, informując, iż radnym chętnym do udziału w debacie będzie 

udzielała głosu według kolejności zgłoszeń. Na wstępie poprosiła o zabranie głosu Starostę 

Gabriela Dorsa.  

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, panie i panowie radni, szanowni państwo, jest to druga debata, jaką 

ustawodawca na nas narzucił. Zaczynając od tej kadencji mamy taki obowiązek 

przeprowadzenia debaty nad raportem na stanie powiatu. Państwo dostali ten raport, mam 

nadzieję, że państwo się z nim zapoznali. Są pewne sprawy, które jeszcze chciałbym z moimi 

kolegami i koleżanką w Zarządzie dalej prowadzić i myślę, że pewne rzeczy będą 

realizowane w obecnym 2020 roku albo poznamy przynajmniej  ich wyniki. Jestem otwarty 

na propozycje państwa, jeżeli państwo mają jakieś uwagi czy to do raportu czy chcą państwo 

przedstawić jakieś propozycje, na pewno będą wzięte pod uwagę. Ja ze swojej strony proszę 

państwa o debatę i  jednocześnie o udzielenie wotum zaufania. Dziękuję”.  

 

Nikt z radnych nie zgłosił się do zabranie głosu w debacie nad raportem o stanie powiatu z 

2019 rok. 

 

Po zamknięciu debaty Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że 

wszystkie Komisje omawiały raport o stanie powiatu na 2019 rok w zakresie należącym do 

swoich właściwości i jednogłośnie wydały pozytywną opinię dla tego dokumentu.  Przed 

przystąpieniem do głosowania przypomniała, że uchwałę o udzieleniu Zarządowi Powiatu 

wotum zaufania podejmuje się bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, 

która wynosi 12. 

 

Projekt uchwały Nr XXII / 235 / 20 w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 14 głosach 

„za” i 7 głosach „wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.6.) 

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia powiatu zostały przekazane radnym 

w ustawowych terminach.   

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk odczytał Uchwałę Nr 4200/VII/68/2020 

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 8 kwietnia 

2020 roku, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Zawierciańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz  

z informacją o stanie mienia powiatu i uzasadnieniem (załącznik nr 1 do protokołu).  
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Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, iż sprawozdanie  

z wykonania budżetu i sprawozdanie finansowe za 2019 rok, zostały omówione na 

posiedzeniach Komisji w miesiącu maju i uzyskały pozytywną opinię następującym 

stosunkiem głosów: Komisji Edukacji – jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”, Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej – przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – jednogłośnie, czyli przy 3  głosach 

„za”, Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu – przy 2  głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”, Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej – przy 3  głosach 

„za” i 2 głosach „wstrzymujących się”, Komisji Rewizyjnej – przy 5 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”. Cytowane opinie, potwierdzone podpisami Przewodniczących 

Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji projekt uchwały Nr XXII / 236 / 20 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu zawierciańskiego za 2019 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty przy 14 głosach „za” i 7 głosach „wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.7.) 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Mucha-Popiel przedstawiła wniosek Komisji  

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu 

za 2019 rok (załącznik nr 3 do protokołu), zgodnie z którym Komisja na posiedzeniu w dniu 

26 maja 2020 roku wnioskowała o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok ubiegły.     

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk odczytał Uchwałę Nr 4200/VII/108/2020 

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 15 czerwca 

2020 roku, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium za 

2019 rok wraz ze stosownym uzasadnieniem (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie porządku obrad.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt uchwały Nr XXII  / 237 / 20 w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu  Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 

2019  rok został przyjęty przy 14 głosach „za” i 7 głosach „wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.8.) 

 

Autopoprawka do projektu uchwały ujętego w tym punkcie porządku obrad została 

przekazana wszystkim radnym drogą mailową po przyjęciu przez Zarząd Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 czerwca br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII/238/20 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2020 rok  wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

21 głosach „za”. 

 

  

Ad.9.) 

 

Autopoprawka do projektu uchwały ujętego w tym punkcie porządku obrad została 

przekazana wszystkim radnym drogą mailową po przyjęciu przez Zarząd Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 czerwca br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2023 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII/ 239 / 20 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2025 wraz z autopoprawką 

Zarządu Powiatu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk  poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 19 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy  

4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok. 

Sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok zostało przedłożone 

wraz z opinią biegłego rewidenta. Badanie sprawozdania finansowego   zostało 

przeprowadzone przez biegłego rewidenta z firmy „E-ACCOUNTING. PL”   Sp. z o.o.  

z Warszawy, wybranej na podstawie Uchwały XV/184/19 Rady Powiatu z dnia 28 listopada 

2019 roku. Według opinii biegłego rewidenta sprawozdanie przedstawia jasny i rzetelny 

obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31 grudnia 2019 roku oraz jej 

wyniku finansowego i przepływów pieniężanach, zgodnie z przepisami ustawy  

o rachunkowości i przyjętą w jednostce polityką rachunkowości. Zostało sporządzone na 

podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału II 

ustawy o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe zostało przyjęte przez Radę Społeczną 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu na posiedzeniu w dniu 10 czerwca br. Wynik finansowy 

szpitala za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku wykazuje zysk w wysokości 

2.137.405,05 zł.  

  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 czerwca br. przy 3 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII/ 240 / 20 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok,  

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 14 głosach „za” i 7 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.11.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk  poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu w dniu 19 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy  

4 głosach „za”, zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, sporządzony 

na podstawie sprawozdania finansowego za 2019 rok  został opracowany zgodnie  

rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych 

niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  Dokument ten zawiera analizę sytuacji 

ekonomiczno-finansowej za rok 2019, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 

2020- 2022 wraz z opisem przyjętych założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach 

mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową szpitala. Na podstawie danych  

i prognoz zawartych w raporcie uzasadnione jest dokonanie pozytywnej oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 czerwca br. przy 3 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII/ 241 / 20 w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 13 głosach „za” i 8 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.12.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 19 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach 

„za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 

profilaktycznego z zakresu promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych  

w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie zawierciańskim na rok 

2020”. 

Podstawą do realizacji programu profilaktycznego z zakresu promowania i wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą  

w rodzinie jest „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Rodzinie i Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w powiecie zawierciańskim na lata 2019-2020.” Program został poddany 

konsultacjom społecznym z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego w dniach od 4 maja do 

11 maja br. przeprowadzonym w formie zapytania ankietowego. W trakcie konsultacji nie 

zgłoszono uwag czy opinii do przedstawionego dokumentu. Działania w ramach Programu 

mają pomóc w poprawie wydolności wychowawczej rodzin dotkniętych oraz zagrożonych 
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przemocą domową, wzmocnieniu rodziny w wypełnianiu swoich zadań, zmianie postaw 

społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie, wzroście dostępności specjalistycznej 

pomocy w zakresie rozwiązywania problemów, wynikających z sytuacji kryzysowej oraz  

w  rozwijaniu i pogłębianiu kompetencji opiekuńczo-wychowawczych, wzroście świadomości 

społecznej w zakresie możliwości uzyskania wsparcia, wiedzy i kompetencji osób 

zaangażowanych w pracę z rodziną z zakresu zjawiska przemocy domowej oraz 

prawidłowego wypełniania ról rodzicielskich, propagowaniu pozytywnych wzorców  

i wartości, które przyczynić się mają do rozwoju moralnego i społecznego rodzin. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 242 / 20  

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego z zakresu promowania i 

wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych 

przemocą w rodzinie w powiecie zawierciańskim na rok 2020” w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.13.) 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Pytlik przedstawiła stanowisko 

Komisji w sprawie skargi na starostę Zawierciańskiego. Skarga została złożona drogą 

elektroniczną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach w dniu 13 maja 2020 

roku i przekazana do rozpatrzenia Radzie Powiatu Zawierciańskiego w dniu 20 maja 2020 

roku.. Skarga zawiera zarzut bezprawnego działania Starosty Zawierciańskiego w 

postępowaniu o udzielenie informacji publicznej. Zdaniem strony skarżącej, która wystąpiła z 

wnioskiem o udzielenie informacji publicznej, brak jest podstaw prawnych do uzależnienia 

odpowiedzi na wniosek od uzupełnienia danych formalnych w postaci imienia i nazwiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2020 roku po 

przeanalizowaniu treści skargi uznała za bezzasadną. Wskazany w skardze wniosek o 

udzielenie informacji publicznej został złożony drogą elektroniczną przez osobę, która 

podpisała się jedynie imieniem. Dane wnioskodawcy można było domniemywać tylko  

z adresu e-mail, z którego wniosek został wysłany. W porozumieniu z Zespołem Radców 

Prawnych uznano wniosek za dokument anonimowy, który nie powinien być rozpatrywany.  

Z orzecznictwa sądów administracyjnych wynika, że organ prowadzący postępowanie ma 

prawo żądania od strony informacji dotyczącej imienia i nazwiska. Wskazanie we wniosku 

danych pozwalających na identyfikację wnioskodawcy jest minimalnym wymaganiem, które 

powinno być spełnione. Organ zobowiązany do udzielenia informacji publicznej ma prawo 

domagać się danych pozwalających na należyte określenie podmiotu, wobec którego mają 

być podjęte czynności związane z realizacją wniosku (wyrok WSA w Gliwicach z dnia  

26 września 2016 roku). Wobec powyższego uznać należy, iż wystosowane do skarżącego 

pisma o uzupełnienie danych formalnych w postaci i mienia i nazwiska było działaniem 

zgodnym z prawem, mającym na celu jedynie doprecyzowanie wniosku w celu jego 

należytego załatwienia. Nadmienić należy, że w dniu 13 maja 2020 roku, a więc w dniu 

złożenia rozpatrywanej skargi, wnioskodawca przekazał wymagane informacje, co pozwoliło 

na udzielenie informacji w zakresie wskazanym we wniosku w ustawowym terminie. 

W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącej Rady Powiatu Małgorzaty Benc potwierdziła, że 

wnioskodawcy została udzielona odpowiedź na wniosek. 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 243 / 20  

w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

Ad.14.) 
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Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Pytlik przedstawiła stanowisko 

Komisji w sprawie kolejnej skargi na Starostę Zawierciańskiego. Skarga została złożona 

przez związek zawodowy na ręce Przewodniczącej Rady Powiatu w dniu 27 maja 2020 roku. 

Zawarte w skardze zarzuty pod adresem Starosty Zawierciańskiego dotyczyły braku reakcji 

na podejmowanie bezprawnych - zdaniem strony skarżącej - działań przez Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Zawierciu podejmowanych w zakresie zmian w arkuszu 

organizacyjnym placówki dotyczących m.in. stanu zatrudnienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2020 roku po 

przeanalizowaniu treści skargi w zakresie dotyczącym zarzutów pod adresem Starosty  

i zapoznaniu się z dokumentami zebranymi w toku postępowania wyjaśniającego 

jednogłośnie, czyli przy 3 głosach „za” uznała, że skarga jest bezzasadna. W toku 

postępowania wyjaśniającego stwierdzono, że kompetencje Starosty jako organu 

prowadzącego w zakresie zatwierdzania arkusza organizacyjnego szkoły lub placówki 

dokonywane są jedynie w graniach przyjętej przez dyrektora organizacji pracy bez wnikania 

w kwestie personalne dotyczące liczby oddziałów, przyjętego planu nauczania i 

zabezpieczenia kadrowego, zgodnie z którymi organ prowadzący będzie finansował 

funkcjonowanie jednostki. Arkusz organizacyjny Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Zawierciu na rok szkolny 2020/2021został zatwierdzony przez organ prowadzący w dniu 

29 maja 2020 roku. Analiza dokumentu przeprowadzona przed jego zatwierdzeniem 

wykazała, że przedstawiony w arkuszu stan kadrowy placówki zaspakaja realizację jej zadań 

statutowych. Podkreślić należy, że zgodnie przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 

Prawo oświatowe to dyrektor jako kierownik placówki jest pracodawcą zatrudnionych 

nauczycieli i pracowników niebędących nauczycielami i posiada wyłączne 

kompetencje w zakresie podejmowania decyzji w zakresie kadrowych, w tym w zakresie 

nawiązania i rozwiązania z pracownikami stosunku pracy. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 244 / 20  

w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

  

Ad.15.) 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Pytlik przedstawiła stanowisko 

Komisji w sprawie skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zawierciu, 

złożonej do Rady Powiatu Zawierciańskiego w dniu 5 czerwca 2020 roku. Zawarte w skardze 

zarzuty wobec dyrektora, podnoszone przez pracownika Poradni, dotyczyły nieprzestrzegania 

obowiązujących przepisów prawnych w zakresie wypowiedzenia pracownikowi umowy pracę 

w związku ze zmianami organizacyjnymi i ograniczeniami wynikającymi z arkusza 

organizacji pracy Poradni w roku szkolnym 2020/2021. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2020 roku po 

przeanalizowaniu  treści skargi wraz z załączonymi dokumentami jednogłośnie, czyli przy 3 

głosach „za” uznała, że Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

przedmiotowej skargi ze względu na brak umocowań prawnych w tym zakresie. 

W toku postępowania wyjaśniającego ustalono, że kodeks postępowania administracyjnego 

uzależnia właściwość do rozpatrywania skarg przez Radę Powiatu od rodzaju spraw lub 

charakteru zadań wykonywanych przez podmiot, którego działalność jest przedmiotem skargi. 

Zawarte w skardze zarzuty nie dotyczą zadań realizowanych przez Poradnię jako jednostkę 

organizacyjną powiatu i działalności dyrektora w obszarze realizacji tych zadań, lecz mają 
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jedynie charakter służbowy. Brak w nich merytorycznej treści o charakterze wymaganym  

w art. 229 pkt 4 kpa w zakresie zadań dotyczących realizacji zadań i działalności Poradni. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa spory i roszczenia pomiędzy pracownikiem  

a pracodawcą wynikające ze stosunku pracy podlegają rozstrzygnięciu na drodze 

postępowania sądowego.  Jak wynika z przedłożonych wraz ze skargą dokumentów, ten tok 

postępowania przyjęła również strona skarżąca, występując z pozwem wobec Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Zawierciu o uznanie wypowiedzenia  umowy o pracę za 

bezskuteczne. 

         

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 245 /20 w sprawie 

skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.    

 

 

Ad.16.) 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Pytlik przedstawiła stanowisko 

Komisji w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum w Zawierciu. Skarga została 

złożona w dniu 22 maja 2020 roku do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach  

i przekazana Radzie Powiatu Zawierciańskiego do rozpatrzenia zgodnie z właściwością.    

Strona skarżąca wskazała, że dwukrotnie – w 2019 i w 2020 roku – jako osobie 

niepełnosprawnej odmówiono jej przyznania dofinansowania do pobytu na turnusie 

rehabilitacyjnym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2020 roku po 

przeanalizowaniu  treści skargi i zapoznaniu się z dokumentami zebranymi w toku 

postępowania wyjaśniającego dotyczącymi procedury rozpatrywania wniosków  

i przyznawania dofinansowania zadań, o których mowa w skardze, jednogłośnie, czyli przy  

3 głosach „za” uznała, że skarga jest bezzasadna.   

Z uzyskanych w sprawie wyjaśnień wynika, że zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych są finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Zadania i wysokość 

środków na ich realizację w ramach przyznanego przez Zarząd PFRON limitu na dany rok 

budżetowy określa w drodze uchwały Rada Powiatu. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zawierciu jest jednostką organizacyjną prowadzącą obsługę i rozliczenie przyznanych 

środków w zakresie rehabilitacji społecznej. Coroczna propozycja podziału środków na 

wybrane zadania oparta jest na analizach, uwzględniających liczbę i rodzaj potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Każdorazowo ilość składanych wniosków przekracza możliwości 

wynikające z ustalonych limitów, stąd konieczność wprowadzenia dodatkowych kryteriów 

przyznawania dofinansowania w ramach danego zadania. W 2019 roku dodatkowym 

kryterium przyznania dofinansowania do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym było nie 

korzystanie z tej formy pomocy w roku 2018. W związku z powyższym wniosek skarżącej 

złożony w 2019 roku został rozpatrzony negatywnie ze względu na objęcie wsparciem 

finansowym w tym zakresie w 2018 roku. W wykazie zadań, przewidzianych przez Radę 

Powiatu Zawierciańskiego do dofinansowania w ramach środków PFRON w 2020 roku, 

dofinansowanie pobytu na turnusach rehabilitacyjnych nie zostało uwzględnione ze względu 

na sytuację epidemiczną i fakt, że uczestnikami turnusów rehabilitacyjnych są osoby z grupy 

podwyższonego ryzyka zakażenia COVID-19.  Jednocześnie organ stanowiący zdecydował  

o zwiększeniu limitu środków na finansowanie pozostałych zadań na rzecz osób 
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niepełnosprawnych. W obecnej sytuacji taka redystrybucja środków jest wydaje się być 

racjonalna i efektywna. 

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 246 /20 w sprawie 

skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.17.)  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 3 czerwca br. Stowarzyszenie „Nie dla kopalni cynku i ołowiu” przesłało apel  

o podjęcie działań w celu ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 454. Apel 

skierowany jest do przedstawicieli samorządów gminnych, powiatowych i wojewódzkich, 

do reprezentantów administracji publicznej i państwowej oraz parlamentarzystów  

z okręgu sosnowieckiego. Dokument ten został przekazany drogą elektroniczną do 

wiadomości wszystkich radnych; 

− w dniu 3 czerwca br. wpłynęła uchwała Rady Gminy Bobrowniki w sprawie wystąpienia 

z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych działań zapewniających 

rekompensatę utraconych dochodów z tytułu zmian w podatkach, dostosowania 

wysokości subwencji oświatowej do rzeczywistych kosztów oraz przyznania 

rekompensaty z tytułu konsekwencji związanych z wprowadzeniem stanu epidemii na 

terenie Polski; 

− w dniu 18 czerwca br. wpłynęła skarga pracownika na dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zawierciu. Skarga ze względu  harmonogram pracy Rady i jej stałych 

Komisji skarga będzie rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sierpniu br.  

− w dniu 22 czerwca br. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przekazało 

informację o udzieleniu w 2020 roku Parafii Rzymskokatolickiej im. Jana Chrzciciela  

w Przyłęku Szlacheckim (gmina Szczekociny) dotacji w wysokości 125.000 zł na 

pokrycie kosztów konserwacji elewacji kościoła III etap; 

− w dniu 24 czerwca br. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny  

w Koniecpolu dostarczyło sprawozdanie z działań podejmowanych w 2019 roku. 

Sprawozdanie zostanie przekazane drogą elektroniczną członkom Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

 

Ad.18.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że w dniu 23 czerwca br.  

radny Grzegorz Piłka złożył interpelację w sprawie remontu drogi powiatowej 1733S  

w miejscowości Skałbania. 

 

Tadeusz Czop złożył interpelację dotycząca modernizacji nawierzchni asfaltowych trzech 

ulic: ul. Konopnickiej, ul. Młynek oraz ul. Daszyńskiego w Łazach znajdujących się w ciągu 

dróg powiatowych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 
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„W związku z wykonywaniem kanalizacji sanitarnej w ww. ulicach proszę o rozważenie 

montażu finansowego z Urzędem Miejskim w Łazach w sprawie odtworzenia nawierzchni. 

Nawierzchnie te od wielu lat wymagały gruntownego remontu, a wszelkie zaplanowane 

wcześniej działania zostały odsuwane w czasie, gdyż zasadnym było zakończenie procesu 

budowy kanalizacji. Inwestycja ta jest potrzebna mieszkańcom, a udział powiatu 

zagwarantowałby zarówno poprawę komfortu, jak i bezpieczeństwa”. (Interpelacja w formie 

pisemnej została złożona na ręce Przewodniczącej Rady Powiatu). „Chciałem również 

państwa poinformować, że pan Starosta już się pochylił nad tematem, za co bardzo serdecznie 

dziękuję. Myślę że porozumienie z Urzędem Gminy w Łazach będzie zakończeniem tego od 

kilku lat oczekiwanego zadania”.    

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Małgorzata Benc 

złożyła rezygnację z funkcji Przewodniczącej Rady Powiatu. Rezygnacja w formie pisemnej 

został przekazana na ręce Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Wilka. 

 

Ze względu na zapewnienie dalszego prawidłowego działania Rady Powiatu, działając na 

podstawie § 18 ust. 6 Statutu Powiatu Zawierciańskiego Małgorzata Benc złożyła wniosek  

o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o następujące punkty: 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącej Rady 

Powiatu Zawierciańskiego”; 

− „Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty przy  

14   głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ustaliła że tematy, o które rozszerzony 

został porządek obrad sesji, rozpatrywane będą w pkt 19 i w pkt 20. W związku  

z wprowadzonymi zmianami kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmieniła się 

odpowiednio.  

 

Porządek obrad sesji po wprowadzeniu kolejnych zmian przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXI/20 z dnia 28 maja 2020 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Debata nad raportem o stanie powiatu za 2019 rok oraz głosowanie w sprawie wotum 

zaufania dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2019 rok.    

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  

lata 2020 – 2025.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu.   
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 

profilaktycznego z zakresu promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie 

zawierciańskim na rok 2020”.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego.   

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zawierciu.   

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu.   

17. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącej Rady 

Powiatu Zawierciańskiego. 

20. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie sesji. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przekazała prowadzenie obrad  

Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Andrzejowi Wilkowi. 

 

Ad.19.) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk zarządził przerwę  w celu przygotowania 

dokumentów pozwalających na realizację kolejnych punktów porządku obrad. Początek 

przerwy – godz. 13.20. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 13.40 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk 

poinformował, że projekt uchwały ujętej w tym punkcie porządku obrad radni otrzymali przed 

wznowieniem obrad. Jednocześnie oświadczył, że zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy  

o samorządzie powiatowym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji 

Przewodniczącej Rady Powiatu następuje zwykłą większością głosów nie później niż w ciągu 

jednego miesiąca od dnia złożenia rezygnacji, jednak ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania organu stanowiącego przyjęcie rezygnacji nastąpi w dniu 

dzisiejszym.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 247 /20 w sprawie 

przyjęcia rezygnacji Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 14 głosach „za”.    

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W tym miejscu bardzo serdecznie chciałbym podziękować pani Przewodniczącej Rady 

Powiatu za dotychczasową współpracę i sprawne prowadzenie obrad”. 

 

Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, panie Starosto, szanowni radni, bardzo dziękuję za prawie 2 lata 

współpracy. Bardzo jest mi przykro, że koledzy innych ugrupowań wyszli, ale im też 
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chciałabym bardzo serdecznie podziękować za te lata pracy, za udział, za rozmowy, za 

krytykę. Wszystko to było dla mnie pewną lekcją, szkołą, mogłam się wiele o sobie 

dowiedzieć, jak i nauczyć i za to wszystko państwu dziękuję. Mam nadzieję, że osoba, która 

mnie zastąpi będzie cieszyła się również  państwa szacunkiem, będziecie państwo również tak 

samo dobrze współpracowali. To pierwsza moja kadencja w Radzie Powiatu i bardzo za nią 

dziękuję. Dziękuję państwu. Przepraszam państwa, wyborców za taką decyzję, ale naprawdę 

jest ona przemyślana i podjęta po długim, długim namyśle. Jeszcze raz dziękuję za wszystko. 

Dziękuję panie Starosto, dziękuję państwu”.  

 

 

Ad.20.) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 

ustawy o samorządzie powiatowym wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu dokonuje się 

spośród radnych obecnych na sesji bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Zasady przeprowadzenia głosowania 

tajnego określa § 36 Statutu Powiatu Zawierciańskiego, który przewiduje, że: 

1. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu 

spośród radnych obecnych na sesji. Komisja Skrutacyjna wybiera Przewodniczącego 

Komisji. 

2. Głosowanie tajne przeprowadza się na przygotowanych przez Komisję Skrutacyjną 

kartach, opatrzonych pieczęcią Rady Powiatu i zaparafowanych przez wszystkich 

członków Komisji. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sali. 

3. Komisja Skrutacyjna określa regulamin przeprowadzenia głosowania, zatwierdzony przez 

Radę Powiatu zwykłą większością głosów. 

4. Komisja Skrutacyjna wskazuje sposób przeprowadzania głosowania, zapewniający 

zachowanie tajności.      

5. Z głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, podpisany przez 

wszystkich członków Komisji, który Przewodniczący Komisji odczytuje na sesji, 

niezwłocznie po ustaleniu wyników głosowania.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk poprosił o zgłaszanie kandydatów do 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Gabriel Dors zgłosił kandydatury radnej Małgorzaty Benc i radnej Doroty Pytlik, a Paweł 

Sokół – kandydaturę radnej Barbary Kozioł. 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 14 głosach 

„za”  powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie.  

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk poprosił o zgłaszanie 

kandydatów do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu.   

 

Starosta Gabriel Dors zgłosił kandydaturę radnej Barbary Laskowskiej, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.    

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk ogłosił przerwę w obradach w celu 

dokonania wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i przygotowania regulaminu 
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wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu oraz kart do głosowania. Początek przerwy – godz. 

13.50. 

 

Po wznowieniu obrad o godzi. 14.05 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk 

oświadczył, że w sesji uczestniczy 14 radnych, w związku z czym obrad są prawomocne  

i można przeprowadzić głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Kozioł przedstawiła regulamin 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, który - wobec braku uwag  

i zastrzeżeń ze strony radnych - w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 14 głosach „za”  (załącznik nr 5 do protokołu).  Przedstawiła również 

ustalony przez członków Komisji sposób przeprowadzenia głosowania. Głosowanie odbywać 

się będzie w wyznaczonym miejscu przy mównicy, zapewniającym zachowanie tajności 

głosowania. Karty do głosowania zostaną rozdane radnym przez członków Komisji 

Skrutacyjnej.   

 

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby 

głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Barbarę Kozioł.   

 

Po zakończeniu głosowania Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wilk ogłosił 

przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników głosowania. 

Początek przerwy – godz. 14.15. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 14 20 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Barbara Kozioł 

odczytała  protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

(załącznik nr 6 do protokołu). W głosowaniu tajnym radna Barbara Laskowska otrzymała 

14 głosów „za”, co stanowi wymaganą prawem bezwzględną większość głosów „za”.  

Głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było.    

 

Projekt uchwały Nr XXII / 248 / 20 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 14 głosach „za”. 

 

 Przewodniczącej Rady Powiatu i przekazał  przewodnictwo obrad. Nowo wybrana 

Przewodnicząca Rady Powiatu potrzymała i gratulacje do Starosty, Poseł na Sejm RP Danuty 

Nowickiej oraz radnych i innych osób obecnych na sesji.    

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Panie Starosto, panie i panowie radni, pani Poseł, szanowni państwo, Dziękuję bardzo za 

udzielone mi poparcie, to dla mnie ważne głosy – mobilizacja do dalszej pracy”.  

  

W związku z wyborem na stanowisko Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego 

Barbara Laskowska złożyła rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej oraz  

z członkostwa w Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Jednocześnie, w celu 

zapewnienia dalszego prawidłowego działania Komisji, w oparciu o § 18 ust. 6 Statutu 

Powiatu Zawierciańskiego  złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkty  

w brzmieniu: 
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− „Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej”; 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska”; 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej”; 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Edukacji”; 

− „Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji”. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 14   głosach „za”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ustaliła że tematy, o które rozszerzony 

został porządek obrad sesji, rozpatrywane będą w pkt do 21 do 25.  W związku  

z wprowadzonymi zmianami kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmieniła się 

odpowiednio.  

 

Porządek obrad sesji po wprowadzeniu kolejnych zmian przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXI/20 z dnia 28 maja 2020 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Debata nad raportem o stanie powiatu za 2019 rok oraz głosowanie w sprawie wotum 

zaufania dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2019 rok.    

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  

lata 2020 – 2025.   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 rok.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 

profilaktycznego z zakresu promowania i wdrażania prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie 

zawierciańskim na rok 2020”.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Starostę Zawierciańskiego.   

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zawierciu.   

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu.   

17. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 
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18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji Przewodniczącej Rady 

Powiatu Zawierciańskiego. 

20. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej”; 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia  

i Pomocy Społecznej. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Edukacji. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

26. Wolne wnioski. 

27. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zarządziła przerwę  w celu 

przygotowania dokumentów pozwalających na realizację kolejnych punktów porządku obrad. 

Początek przerwy – godz. 14.30. 

 

 

Ad.21.) 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 14.40 Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska 

poinformowała, że przez wznowieniem obrad radni otrzymali projekty uchwał, nad którymi 

będą procedować w tej części posiedzenia.    

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że projekt uchwały, 

ujęty w tym punkcie porządku obrad, przewiduje następujące zmiany w składzie osobowym 

Komisji Rewizyjnej: odwołanie radnej Barbary Laskowskiej ze składu osobowego Komisji 

w związku ze złożoną rezygnacją i uzupełnienie składu o radną Dorotę Pytlik. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 249 /20 w sprawie 

zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej , w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 13 głosach „za”.    

 

 

Ad.22.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że projekt uchwały, 

ujęty w tym punkcie porządku obrad, przewiduje następujące zmiany w składzie osobowym 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: odwołanie radnej Barbary 

Laskowskiej ze składu osobowego Komisji.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 250 /20 w sprawie 

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy  

14 głosach „za”.    
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Ad.23.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że projekt uchwały, 

ujęty w tym punkcie porządku obrad, przewiduje następujące zmiany w składzie osobowym 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej: odwołanie radnej Barbary Kozioł ze składu 

osobowego Komisji  i uzupełnienie składu o radną Dorotę Pytlik i radną Małgorzatę Benc. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 251 /20 w sprawie 

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 14 głosach „za”.    

  

 

Ad.24.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że projekt uchwały, 

ujęty w tym punkcie porządku obrad, przewiduje następujące zmiany w składzie osobowym 

Komisji Edukacji: odwołanie radnych: Doroty Pytlik i Bogusława Piotrowskiego ze składu 

osobowego Komisji i uzupełnienie składu o radną Barbarę Kozioł i radną Małgorzatę Benc. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 252 /20 w sprawie 

w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Edukacji, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 14 głosach „za”.    

 

 

Ad.25.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że projekt uchwały, 

ujęty w tym punkcie porządku obrad, przewiduje następujące zmiany w składzie osobowym 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: odwołanie radnej Doroty Pytlik z funkcji 

Przewodniczącej i ze składu osobowego Komisji oraz uzupełnienie składu o radnego 

Bogusława Piotrowskiego i powierzenie mu funkcji Przewodniczącego Komisji 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXII / 253 /20 w sprawie 

w sprawie zmiany składu osobowego Skarg, Wniosków i Petycji, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 14 głosach „za”.    

 

 

Ad.26.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w związku  

z wprowadzonymi zmianami w składach osobowych stałych Komisji po zamknięciu sesji  

w Biurze Rady Powiatu odbędą się posiedzenia: Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

Komisji Edukacji oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.   

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Pani Przewodnicząca, pani Poseł, panie i panowie radni, szanowni państwo. Mam 

przyjemność zakomunikować, że gminy i powiaty otrzymują dostęp do wsparcia inwestycji 

nazwanej tarczą dla samorządów, wartej w skali całego kraju 6 miliardów zł. Jest ta pomoc, 
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która ma być wykorzystana jako wkład własny dla inwestycji i podtrzymanie inwestycji 

samorządowych. Łączna pula środków na powiat zawierciański to 26 mln zł. Chodzi o powiat 

zawierciański i gminy powiatu zawierciańskiego. Poszczególne środki rozkładają się w 

następujący sposób: powiat zawierciański –  prawie 4 mln  zł gminy powiatu –  22 mln zł. 

Największe dofinansowanie otrzyma gmina Zawiercie –  prawie 10 mln zł, gmina Łazy –  

3 mln 600 tys. zł, gmina Szczekociny – 2 mln 200 tys. zł,  gmina Poręba – 600 tys. zł,   gmina 

Żarnowiec – 840 tys. zł, gmina Ogrodzieniec – 1 mln 800 tys. zł, gmina Włodowice – 1 mln 

100 tys. zł,  gmina Irządze – 500 tys. zł,  gmina Pilica – 600 tys. zł, Kroczyce – 911 tys. zł.   

Środki przekazane przez rząd będzie można wykorzystać na bliskie ludziom inwestycje takie 

jak: remonty szkół, przedszkoli i inwestycje w wodociągi i kanalizację, a także inne działania 

podejmowane w  małych ojczyznach. Pieniądze będą przyznawane gminom w formie 

przelewów na wniosek samorządu bez zbędnej biurokracji. Wysokość przekazanych środków 

będzie zależeć od wartości planowanych przez gminy i powiaty inwestycji. Z tego, co się 

zorientowałem, jest to algorytm wynikający z planowanych inwestycji i liczby ludności  

danego samorządu oraz rodzaju samorządu. Najniższa dotacja to jest 0,5 mln zł. Mamy jedną 

taką małą gminę właśnie, która tę najniższą dotację otrzyma –  jest to gmina Irządze. Ja 

przypomnę, że jest to najmniejsza gmina w naszym powiecie, jedna z najmniejszych w 

województwie. Wiele gmin i powiatów ma problem z wkładem własnym na inwestycje, toteż 

samorządowcy apelowali o rozpatrzenie pomocy, o rozważanie takiej pomocy i to zostało 

uwzględnione. Dlatego bardzo się cieszę, że akurat taka inicjatywa została podjęta i to na 2,5 

mld zł z Funduszu Inwestycji Samorządowych i trafi do gmin wiejskich i miejsko – wiejskich. 

To droga zrównoważonego rozwoju, który w równym stopniu wspiera zarówno duże miasta, 

jak i najmniejsze miejscowości. Proszę państwa, Fundusz Inwestycji Samorządowych to 

inicjatywa Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Dziękuję za uwagę”.  

  

Poseł na Sejm RP Danuta Nowicka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja chciałam tylko uzupełnić, że program rozpocznie się składaniem wniosków od początku 

sierpnia i  w połowie będzie już zakończenie a pieniądze mogą już być otrzymywane od 

początku września, tak, że to jest taki program odpowiadający –  tak, jak Starosta mówił –  na 

potrzeby gmin, które bardzo często nie mają własnych środków, żeby realizować jakieś 

inwestycje, takie niezbędne, i to właśnie jest na takie inwestycje, najbliższe. To tak samo, jest 

wsparcie lokalnych przedsiębiorców, małych przedsiębiorców, bo wiadomo, że te inwestycje 

samorządowe to będą wykonywać przedsiębiorcy lokalni, na zachowanie miejsc pracy, na 

podwyższenie wynagrodzeń. Tak, że to jest bardzo dobry program”.    

 

 

Ad.27.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska 

zamknęła obrady XXII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.    

  

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 14.55. 

 

  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Barbara Laskowska  


